
 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                           
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  

Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  
www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 

 

   

Zero Branco, 21 dicembre 2022 

Al Sito  

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetti in essere del PNRR, articolo 1 c. 512 dellla L.30.12.2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – componente 1- del 

PNRR.  

Codice Progetto: M4C112.1-2022-941 

CUP: G44D22005890006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per  

la ripresa e la resilienza; 

  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” 

 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

 

RILEVATO che l’investimento della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR, 

a ciascuna Istituzione scolastica sono stati assegnati 2.000 euro per l’attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica.  

  

VISTO la nota di autorizzazione del MIM Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza prot. 24917 del 27.02.2023 per l’attuazione del progetto. 

 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002090 - 27/02/2024 - II.5 - U

http://www.iczerobranco.edu.it/
mailto:tvic83500p@istruzione.it
mailto:tvic83500p@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTO l’assunzione a Programma annuale 2022 con variazione n 17 del 17 dicembre 2022 e 

approvata con delibera n 81 del 20/12/2022 per € 1.000 (Acconto del 50% - 

finanziamento biennale 2022-23-2023-24) Progetto PNRR Art. 1 D.M. 222 11.08.2022 

Animatori Digitali ambito linea investimento 2.1. DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" 

Prot.91698 31.10.22 P01/2- 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale 

autorizzato 
M4C1I2.1-2022-941 Animatori Digitali 2022 – 24  € 2.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è stato iscritto nel PROGRAMMA ANNUALE 

2022: 

 

ENTRATE – aggregato 03 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. II- voce 6), sottovoce (livello III - 15 “PNRR Azione 

missione 4 Animatore Digitale 2022/24 del Programma annuale (decreto interministeriale 29 

agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

SPESE: Progetto P01/2 PNSD Dotazione Informatica – Area 5 Scientifica A (liv. 1) –  

 

Il Presente atto viene depositato agli atti della Scuola 

 

         Il Dirigente Scolastico 
    Prof.ssa Maria Francesca Dileo 

Documento firmato digitalmente ai 
sensi del 

Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002090 - 27/02/2024 - II.5 - U


		2024-02-27T13:34:29+0100
	MARIA FRANCESCA DILEO




